
1 

 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo  

 
„Na Slupi, Jaromírova, Křesomyslova, č. akce 999066/2, 2. etapa, Sekaninova - Na 

Folimance, Praha 4 – PD a IČ“ 
 
č. smlouvy objednatele: A/3/17/4220/065 
č. smlouvy zhotovitele: 16 158 03 
 

I.  
Smluvní strany 

 

1.  Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 

Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě zmocnění 
uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

         Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  
                                            xxxxxxxxxx, ředitel investičního úseku 
                                            xxxxxxxxx vedoucí oddělení realizace staveb 
                                            xxxxxxxxxxx, technik realizace staveb 
 

(dále jen „Objednatel“) 

          a                  

2.  Pontex, spol. s r.o.  

 Bezová 1658/1, 147 00  Praha 4 - Braník 
 IČO: 407 63 439 
 DIČ: CZ40763439 (plátci DPH) 
         zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským S v Praze, spis. zn. C 2994 
 bankovní spojení: ČSOB a.s., Anglická 20, Praha2 
 č.ú.: 474022543/0300 
          zastoupena: Ing. Martin Havlík, jednatel 

         
Osoby zmocněné k jednání: 
- ve věcech smluvních: Ing. Martin Havlík, jednatel, tel. xxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 
- ve věcech technických: xxxxxxxxx, tel. xxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 
II.   

Předmět dodatku 
 
1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento Dodatek č. 2  (dále jen „Dodatek“) k výše uvedené 

Smlouvě o dílo ze dne 16.11.2017 ve znění  Dodatku č. 1 ze dne 11.05.2018  (dále jen 
„Smlouva“), jehož předmětem je dohoda Smluvních stran na změně čl. II. Smlouvy (Předmět 
plnění), čl. III. Smlouvy (Cena díla), vč. nahrazení Přílohy č. 1 Smlouvy (specifikace ceny)  
Přílohou č. 1 Dodatku (rozpis nabídkové ceny za zpracování DÚR a IČ pro SP, DSP a IČ pro 
SP) ze dne 2. 4. 2020, také na změně čl. V. Smlouvy (Termín provádění díla) a čl. IV. Smlouvy 
(Platební podmínky), jak je níže uvedeno.  

mailto:pontex@pontex.cz
mailto:hrdina@pontex.cz


2 

 

  
2. Důvodem těchto změn je dohoda Smluvních stran na rozdělení projektové dokumentace pro 

stavební povolení (dále jen „DSP“) na dvě dílčí části, kdy DSP bude rozdělena na 2. a 4. Etapu, 
inženýrská činnost bude rozdělena pro 2. Etapu a 4. Etapu, a to vzhledem k nutnosti vyřešení 
majetkoprávních vztahů ve 4. Etapě a koordinace 4. Etapy s rekonstrukcí železniční trati, při 
čemž termín této realizace se předpokládá v letech 2023-2024. 
 

3. Výše uvedená změna vyvolala navýšení ceny z důvodu vyčlenění 4. Etapy ze stávající 
projektové dokumentace ve stupni DSP, zpracování samostatné DSP pro 4. Etapu a zajištění 
stavebního povolení pro 4. Etapu a rovněž vyvolala změnu platebních podmínek, jak je dále 
uvedeno. 

 
4. Vzhledem ke skutečnostem v předchozích odstavcích tohoto článku uvedeným, se 

Smluvní strany dohodly: 
  

a) na změně čl. II. Smlouvy (Předmět plnění), kdy se Čl. II. odst. 1 Smlouvy doplňuje novým 
zněním takto: 

 
     Zhotovení díla se dále rozděluje na 2 etapy, a to: 
 

- Úsek Ostrčilovo náměstí – Jaromírova 91 (který je nazýván 2. Etapou)  
- Úsek Jaromírova 91 – Most ČD (který je nazýván 4. Etapou), 

 
  

b) na změně čl. III. Smlouvy (Cena díla), kdy se znění Čl. III. odst. 1. Smlouvy nahrazuje 
novým zněním takto:     

 
1. Cena za provedení Díla dle čl. II. se sjednává dohodou Smluvních stran následovně: 

 
Původní cena bez DPH:                 1 776 860,00 Kč 
Cena víceprací dle Dodatku č. 2 bez DPH:                          103 500,00 Kč  
Cena celkem vč. Dodatku č. 2 bez DPH:                                    1 880 360,00 Kč 

 
 

c) na změně čl. IV. Smlouvy (Platební podmínky) takto: 
 
➢ znění Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 

 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté v čl. III. Smlouvy. Právo 
fakturovat vznikne zhotoviteli po provedení prací a po předání a převzetí díla nebo jeho 
části objednatelem za podmínek stanovených v tomto článku níže. 

 
➢ Čl. IV. Smlouvy se doplňuje o nový odst. 3, který zní takto: 

 
3. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v 

elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a 
obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že 
věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude 
zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli 
fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxx. 
Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou 
v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen 
využít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak 
je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail 
k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým 
podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura 
musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li 

mailto:fakturace@tsk-praha.cz


3 

 

to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou 
zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. 
Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně 
zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu 
zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 
podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním 
z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li 
Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou 
elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň 
průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem 
výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož 
přílohou je Elektronická faktura.  Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-
mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném 
souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, 
zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě.  Zhotovitel 
je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení ceny. 

  
 

d) Na změně čl. V. Smlouvy (Termín provádění díla), takto: 
 
➢ Čl. V. odst. 2. Smlouvy se v části (třetí odrážka) „zpracování návrhu DSP k projednání“ 

mění takto:   
 

- Zpracování konceptu  DSP 2. etapy:    do 1 měsíce od uveřejnění Dodatku č. 2 
v registru smluv 

- Zpracování konceptu DSP 4. etapy:     do 1 měsíce od uveřejnění Dodatku č. 2 
v registru smluv 

- Podání žádosti o SP 4. etapy:       do 3 měsíců od uveřejnění Dodatku č. 2 
v registru smluv 

 
➢ znění Čl. V. odst. 3. Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:  

 
3. Dokončení celého díla, tj. předání vydaného SP s nabytím právní moci a dokončení 

IČ: do 4 měsíců od uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv. 
 
5. Smlouva se doplňuje o čl. XIII. SOUHRNNÁ SMLUVNÍ DOLOŽKA UZAVŘENÁ NA ZÁKLADĚ 

COMPLIANCE PROGRAMU TSK 

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a 
zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak 
oblasti obecných Compliance zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků vztahujících se 
k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a 
dobrých mravů. 

2. Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 
povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních 
sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Zhotovitel se 
zavazuje tyto povinnosti dodržovat.   

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že 
proti němu budu uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v Příloze č. 2 Souhrnná smluvní 
doložka do smluv uzavíraných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která tvoří 
nedílnou součást tohoto Dodatku a která je rovněž Přílohou č. 2 Smlouvy a její nedílnou 
součástí. 



4 

 

III.   
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

  
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 
5. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel 

obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány 
uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 
6. Přílohy: 

Příloha č. 1 – rozpis nabídkové ceny za zpracování DÚR a IČ pro SP, DSP a IČ pro SP ze dne  
           2. 4. 2020, který nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy. 

Příloha č. 2 - Souhrnná smluvní doložka do smluv uzavíraných Technickou správou komunikací 
hl. m. Prahy, a.s., která se stává Přílohou č. 2 Smlouvy 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a 

že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a 
srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne 27.11.2023                         V Praze dne  
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele   
     
Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.                 Za Pontex spol. s r.o. 
 
 

 
 
.......................................................                 …………..............................               
Ing. Josef Richtr                               Ing. Martin Havlík  
místopředseda představenstva                                                jednatel  


